— 1 —

华宁县财政局关于华宁县 2022年“三公”经费
公开的请示

华宁县人民政府：

华宁县2022年度财政决算工作在县政府的领导下，经过各级

各部门的相互配合和不懈努力，已圆满完成决算数据上报，并经

省财政审核通过。2022年华宁县“三公”经费出情况如下：华宁县

2022年“三公”经费财政拨款支出年初预算数为456万元，支出决

算数为373.01万元，完成预算的81.8%，较上年决算数219.64万元

增加153.37万元，增长69.83%。决算数中：因公出国（境）费本

年无支出，与2021年持平；公务用车购置及运行维护费支出为

286.99万元，比2021年的147.63万元增加139.36万元，增长94.4%；

公务接待费支出为86.02万元，比2021年的72.01万元增加14.01万

元，增长19.46%。

华财请〔2023〕25号 签发人：坝兴伟

— 2 —

根据《云南省预算公开工作实施细则》和云南省财政厅关于

决算信息公开的相关要求，财政总决算经同级人大批准后 20 日

内需在玉溪网、政府门户网站和省财政厅门户网站“云南省省级

财政预决算公开”专栏进行公开，同时将“三公”经费决算一并公

开。为按照要求完成公开工作，现请求县人民政府同意将我县

2022 年“三公”经费支出情况进行公开。

当否，请批示！

附件：1.华宁县 2022 年“三公”经费决算汇总表

2.华宁县“三公”经费口径说明

华宁县财政局

2023 年 9 月 27日

— 3 —

附件 1

华宁县 2022年“三公”经费决算汇总表

单位：万元

项 目

2021年决算数 2022年决算数

较上年增减情况

增、减额 增、减幅度

合 计 219.64 373.01 153.37 69.83%

1、因公出国（境）费 0 0 0 0

2、公务接待费 72.01 86.02 14.01 19.46%

3、公务用车购置及运行维护

费

147.63 286.99 139.36 94.40%

其中：（1）公务用车购置 0 94.48 94.48 100%

（2）公务用车运

行维护费

147.63 192.51 44.88 30.40%

— 4 —

附件 2

华宁县“三公”经费口径说明

一、按照党中央、国务院有关文件及部门预算管理有关规定，“三

公”经费包括因公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费和公务

接侍费。

1、因公出国（境）费，指单位公务出国（境）的国际旅费、国

外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出。

2、公务用车购置费，指公务用车购置支出（含车辆购置税、拍

照费）；公务用车运行维护费，指单位按规定保留的公务用车燃料费、

维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出。

3、公务接侍费，指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接

待）费用。

二、“三公”经费决算数：指各级各部门（含下属单位）用一般公

共预算财政拨款（含上年结转结余和当年预算）安排的因公出国（境）

费、公务用车购置及运行维护费和公务接待费支出数。

华宁县财政局 2023年 9 月 27日印发